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ZARZĄD GŁÓWNY POWIADAMIA 
Komisja Turystyki Górskiej w roku bieżącym wprowadza dodatkową, jubileuszową odznakę 
GOT, w związku z 125 rocznicą założenia Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Ponieważ 
PTTK jest spadkobiercą i kontynuatorem tradycji i dorobku PTT wszyscy , którzy w roku 1998 
zdobędą którykolwiek ze stopni GOT, będą mogli nabyć odznakę jubileuszową, a fakt jej przy-
znania zostanie wpisany do książeczki GOT. 
Członkowie PTTK którzy kiedyś byli członkami Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego proszeni 
są o zgłoszenie tego faktu do Komisji Turystyki Górskiej PTTK, ul. Jagiellońska 6/6 A, 31-010 
KRAKÓW lub do Zarządu Koła. 
WIADOMOŚCI Z ODDZIAŁU PTTK „SUDETY ZACHODNIE”.  
Oddział wydał „Kalendarz  Imprez  Turystycznych” na rok 1998 dopiero w czerwcu, gdy co 
najmniej 40 % imprez było już za nami. Mało tego,
w Kalendarzu  przywłaszczono  sobie  autorstwo 
wszystkich imprez  organizowanych  przez  Koło  

 

„Grodzkie”. Nie  dość  że  samemu  nie wiele się  
umie zorganizować , to jeszcze przywłaszcza się,  
bezczelnie , cudzą pracę . 
Przykład : strona tytułowa kalendarza i strona 5.

 



  
To samo jest i na innych stronach . 
Prezes Koła skierował sprawę do Sądu Koleżeńskiego z prośbą o rozpatrzenie i potępienie po-
stępowania oddziału . 
W dniu 15 lipca 1998 roku byłem w sekretariacie oddziału aby złożyć skargę do sądu koleżeń-
skiego i obecny tam kol. Kędziora zadał mi pytanie , na tyle naiwne co nielogiczne , że postano-
wiłem odpowiedzieć na nie w „Biuletynie” . Pytanie brzmiało : „Kto pana upoważnił do 
zaglądania w to co robimy ?” 
Odpowiadam . 
1. Przynależność do PTTK . Jako członek PTTK mam prawo wiedzieć co robi moja organizacja.  
Tym bardziej , że w ogóle nie przestrzega ustaleń Zjazdowych . 
2. Opłacam składki PTTK – owskie z których duża część idzie na konto oddziału . I chcę wie-
dzieć , czy są prawidłowo użytkowane . 
3. Płacę podatki , z których jest dotowane PTTK . I jak w punkcie drugim – chcę wiedzieć jak są 
użytkowane . 
4. Demokracja . Jak już pisałem w poprzednim numerze , demokracja to stosunki partnerskie , 
krytycyzm , ba – sceptycyzm i inicjatywa .  
A więc dlaczego się burzyć , uderzyć się w pierś , „mea culpa , mea culpa”. Dalej kol. Kędziora 
oświadczył , że komisja kolarska pracuje ale we własnym gronie, nie chcą obcych . Ten sam tok 
myślowy potwierdził kol. Przybylski , przewodniczący Komisji Turystyki Pieszej . 
Nic bardziej błędnego . 
Wynika z tego , że obaj koledzy , jak i inni przewodniczący poszczególnych komisji , którzy tak 
skrzętnie ukrywają swą działalność , nie znają w ogóle STATUTU PTTK . Artykuł 8 tegoż , w 
punkcie 2 podaje „ rozwija kulturę .... fizyczną oraz rekreację przez turystykę i krajoznawstwo .” 
Punkt 5 „ pomaga w wędrownictwie indywidualnym , organizuje rajdy , zloty ...”. Punkt 6 „ szerzy 
wiedzę ekologiczną ...” . Punkt 8 „ popularyzuje walory krajoznawcze ...” . Art.9 punkt 2 „ rozwi-
janie turystyki kwalifikowanej we wszystkich jej formach „ itd. itd. 
A więc nie jest tak , jak to powiedział kol. Przybylski „ pracę Komisji traktujemy elitarnie „(Biule-
tyn nr.3 – 1997 r.). PTTK jest dla wszystkich, a działalność powinna być szeroko propagowana. 
Dowodem , że tak nie jest , może być jeszcze jeden przykład (choć znalazłoby się ich bez liku) : 
Rok rocznie organizowany jest Ogólnopolski Rajd Pieszy dla wysokokwalifikowanych turystów . 
Wiadomości o tym rajdzie , jego trasie , adresach organizatorów są podawane w „Informatorze 
Zarządu Głównego”, ale nigdy nie docierają do kół. Giną w szafach oddziału , jak zresztą wiele, 
bardzo wiele innych informacji ważnych dla szerokiej rzeszy turystów . 
O tegorocznym rajdzie dowiedzieliśmy się od kol. Litwina z oddziału lubańskiego , za co bardzo 
dziękujemy . Skorzystało 7 członków koła . 
CO W KOLE PISZCZY 
Realizacja planu wycieczek , rajdów , przebiega pomyślnie . Każda wycieczka , nawet przy nie-
sprzyjającej pogodzie , jest obsadzona przez pięć do dziesięciu osób . Działacze koła mogą być 
zadowoleni , a uczestnicy wycieczek coraz rzadziej odwiedzać lekarza i zyskiwać na 
sprawności fizycznej.  
Odbył się również rajd rowerowy . Uczestnicy przekonali się , że nie taki diabeł straszny jak go 
malują . Przemierzać kraj na rowerach to naprawdę wielka frajda . Mnóstwo wrażeń. Możliwość 
zwiedzania wielu zabytków. A wieczorne krzątanie wokół płóciennego domku , pichcenie na 
kocherze i wreszcie twardy sen – to doprawdy niezapomniane przeżycie. Spytajcie 
uczestników. 
Również Ogólnopolski Wysokokwalifikowany Rajd Pieszy (OWRP), w dniach 4–18.07.1998 r. , 
zyskał dużą popularność . Grupie siedmiu rajdowców z Koła „Grodzkiego” przewodniczył kol. 
Antoni Litwin z Oddziału „Pogórze Izerskie” w Lubaniu , któremu zresztą  zawdzięczają wiado-
mość o organizowaniu takiego rajdu . Wrażeń co niemiara o czym świadczy list kol. Krystyny 
Brzezińskiej . 
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Jelenia Góra , 8 sierpnia 1998 

 
PTTK w Gdańsku zorganizowało w dn. 4 – 18 lipca br. 39 – ty 
Ogólnopolski Rajd Pieszy dla wysokokwalifikowanych turystów . Z 
Koła „Grodzkiego” zgłosiło swe uczestnictwo 7 osób + 1 osoba 
organizatora naszej wyprawy , Pana Antoniego Litwina z Olszyny 
Lubańskiej . Rajd okazał się bardzo udany co z pewnością zaświadczy 
cała grupa , która tą drogą składa kol. Antoniemu serdeczne dzięki , 
jako że na pewno miał sporo formalności przez nas na głowie . 
Rajd przebiegał czterema trasami . Od Łeby do Gdańska w sumie ok. 
300 km . Nasza trasa druga była piętnastodniowa i wynosiła 289 km . 
Wiele kilometrów przeszliśmy nad samym brzegiem morza co doskonale 
nas dotleniło i najodowało . A Słowiński Park Narodowy pozostanie 
nam na zawsze w pamięci oraz kliszy filmowej . 
Przeszliśmy również wzdłuż brzegów wielu jezior kaszubsko-
pomorskich , obejrzeliśmy wiele latarni morskich no i miejscowości jak : 
Łeba , Rozewie , Władysławowo , Chałupy , wzdłuż całego Helu , Puck 
, Wejherowo , Gdynia , Oliwa , Gdańsk i wiele innych mniej znanych 
miejscowości nadmorskich . 
Wrażeń nie da się opisać , bo słowa mogłyby je tylko spłycić . Trzeba 
byłoby osobiście to wszystko zobaczyć co radziłabym bardzo wszystkim 
, ażeby należycie docenić piękno naszego rodzinnego Kraju . 
 
 
Po przebytych wrażeniach wcisnął mi się natrętnie taki tylko Wierszyk , 
który nieśmiało dedykuję organizatorowi i całej grupie uczestników 
rajdu . 

 
 

Dla turysty 
nawet dzień dżdżysty 

 

nie przeszkadza 
by sobie pochadzać 
Kilometrami 
po planecie ziemi . 
A gdy słońce Ją opromieni 
Oni otumanieni 
Jej urokiem 
Idą wzdłuż i szerz 
Miarowym krokiem ... 
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Kol. Kowalski (junior) zadbał już o przywiezienie tras rajdu XL OWRP „Białostocczyzna 99”, 
który odbędzie się w dniach 3 – 18.07.1999 r. Oto trasy : 
 
Trasa nr.1 (15 – dniowa) około 300 km . 
Dąbrowa Białostocka – Krasnybór – Sztabin – Woźnawieś – „Czarne Bagno” – Dolistowo – 
Goniądz – Osowiec twierdza – Gugny – Brzeziny – Tykocin – Krypno – Knyszyn – Kopisk – 
Czarna Wieś Kościelna – Wierzchlesie – Górany – Kruszyniany – Załuki – Supraśl 
 
Trasa nr.2 (15 – dniowa) około 300 km . 
Siemiatycze – Grabarka – Mielnik – Siemiatycze – Drohiczyn – Miłkowice – Maćki – Ostrożany 
– Grodzisk – Rudka – Hodyszewo – Brańsk – Bielsk Podlaski – Strabla – Suraż – Juchnowice – 
Zabłudów – Supraśl 
 
Trasa nr.3 (12 – dniowa) około 250 km . 
Hajnówka – Białowieża – Narewka – Bondary – Michałowo – Kruszyniany – Sokołda – Supraśl 
 
Trasa nr.4 (10 – dniowa) około 200 km . 
Choroszcz – Kruszewo – Niewodnica – Suraż – Łapy – Bokiny – Kurowo – Tykocin – Knyszyn – 
Czarna Wieś Kościelna – Supraśl 
 
W miarę postępu prac organizacyjnych , bardziej szczegółowych informacji można zasięgać w 
siedzibie Regionalnego Oddziału PTTK  ul. Warszawska 43 , 15–062 BIAŁYSTOK , telefon / fax 
(0 – 85) 732 – 46 – 24.            
POZOSTAŁE INFORMACJE 
Na początku listopada koło organizuje zakończenie sezonu turystycznego , a w drugiej połowie 
listopada odbędą się wybory do zarządu Koła . O dokładnych terminach członkowie koła i sym-
patycy zostaną powiadomieni w czasie wspólnych wycieczek względnie telefonicznie lub pisem-
nie . Jaki los czeka „Biuletyn” zdecyduje nowy zarząd . 
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